
  Příloha č. 1 

SPECIFIKACE ROZSAHU POJIŠTĚNÍ 

 

1. Pojištění majetku 

 
1.1. Pojištěnými jsou: 

 

1. Zadavatel (pojistník); 

2. Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem třída Palackého 67/7, 

697 01 Kyjov, IČO: 61392979; 

3. Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Kyjov, Masarykovo 

náměstí 34, PSČ 69701, IČO: 00121649; 

4. Základní škola a Mateřská škola Kyjov – Bohuslavice, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem 

Kyjov – Bohuslavice, Bohuslavice 4177, PSČ 696 55, IČO: 70982309; 

5. Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Jungmannova 292/1, 

697 01 Kyjov, IČO: 46936688; 

6. Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Sídliště 

U Vodojemu 1261/18, 697 01 Kyjov, IČO: 48847747; 

7. Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Újezd 990/2, 697 01 

Kyjov, IČO: 48847721; 

8. Mateřská škola Za Stadionem, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Kyjov, Za Stadionem 

1224/27, PSČ 69701, IČO: 69651205; 

9. Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Nádražní 829/32, 697 01 

Kyjov, IČO: 69651213; 

10. Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Mezi Mlaty 811/2, 697 01 Kyjov, 

IČO: 69651221; 

11. Mateřská škola Boršovská, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Boršovská 3241/15a, 

Boršov, 697 01 Kyjov, IČO: 69651191; 

12. Městská knihovna Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem třída Komenského 617/20, 

697 01 Kyjov, IČO: 70982333;  

13. Technické služby Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Riegrova 1370/27a, 697 01 

Kyjov, IČO: 21551448; 

14. Dům dětí a mládeže Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Husova 370/31, 697 01 

Kyjov, IČO: 71294767; 

 

 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  

Česká republika; není-li dále nebo v dalších částech zadávací dokumentace uvedeno jinak. 

 

1.3. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 



  Příloha č. 1 

1.3.1. Živelní pojištění – Pojištěný Město Kyjov, IČO: 00285030 

 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

1  

Nemovité objekty 
vlastní a cizí - soubor  
 
(dle přílohy č. 2, vč. 
staveb na vodních 
tocích) 
  

 
1 786 300 050 Kč 

 
5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
nová 

 
2 000 000 Kč 
pro stavby na 
vodních tocích 

2 

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí 
předměty převzaté, 
zásoby, věci 
umělecké, historické 
nebo sběratelské 
hodnoty - soubor    
 
(vč. elektronických a 
strojních zařízení)  
 

77 239 983 Kč  

 
5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

nová nesjednává se 

3 
Nové investice - 
soubor 

nesjednává se 

5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 

nová 10 000 000 Kč 

4 

Náklady na hašení, 
demolici, odvoz suti, 
dočasné přemístění 
movitého majetku 

nesjednává se 5 000 Kč  nová 5 000 000 Kč 

5 

Pojištění potrubí a 
rozvodů  
 
(náklady na opravu 
v souvislosti s 
vodovodním poj. 
nebezpečím)  

nesjednává se 5 000 Kč nová 300 000 Kč 

6 

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí 
předměty převzaté – 
soubor  
 
(dle přílohy č. 3) 
 

189 792 Kč 

5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
1 000 Kč ostatní 

pojistná nebezpečí 

nová nesjednává se 

7 

Soubor věcí 
zaměstnanců, věcí 
vnesených a 
odložených 

nesjednává se 5 000 Kč nová 300 000 Kč 

8 
Náklady na obnovu 
dokumentů 

nesjednává se 5 000 Kč nová 500 000 Kč 

Poznámka: 
Přílohy č. 2 a 3 zadávací dokumentace nebudou přílohami pojistné smlouvy. 
V průběhu pojistného období bude postupováno v souladu s ujednáním Přílohy č. 6, bod 2.1., písm c). 

 



  Příloha č. 1 

 

1.3.2. Živelní pojištění – Příspěvkové organizace zřízené pojistníkem, tj. pojištění dle 1.1., bod 2.-14. 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

1 

Vlastní a cizí movité 
zařízení a vybavení, 
zásoby, věci umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
soubor   

 
63 446 000 Kč  

 
5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

nová nesjednává se 

2 

 
Finanční prostředky - 
soubor   
 

nesjednává se 

5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

nová 945 000 Kč 

3 

Soubor věcí 
zaměstnanců, věcí 
vnesených a 
odložených 

nesjednává se 5 000 Kč nová 200 000 Kč 

4 
Náklady na obnovu 
dokumentů 

nesjednává se 5 000 Kč nová 500 000 Kč 

Poznámka: 
V průběhu pojistného období bude postupováno v souladu s ujednáním Přílohy č. 6, bod 2.1., písm c). 

 

 

 

1.3.3. Živelní pojištění – Pojištěný Město Kyjov, IČO: 00285030 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

1  

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí 
předměty převzaté, 
zásoby – soubor  
  

 
 

120 000 Kč 

 
5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
nová 

 
nesjednává se 

2 

 
Finanční prostředky – 
soubor  
 

nesjednává se 

 
5 % / min. 5 000 Kč 
povodeň, záplava,                                                                                                                                                                                                                                                                       
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

nová 315 000 Kč 

Poznámka: Místo pojištění - budova ZŠ Bohuslavice, Bohuslavice 4177, Česká republika (místnost v přízemí 
budovy)  
Jde o vybavení a finanční prostředky místa poskytující poštovní služby. 
V průběhu pojistného období bude postupováno v souladu s ujednáním Přílohy č. 6, bod 2.1., písm c). 

 

 

 



  Příloha č. 1 

Limity pojistného plnění pro živelní pojištění 

Pojistné nebezpečí: Roční limit plnění: 

Záplava, povodeň 100 000 000 Kč 

Vichřice, krupobití 200 000 000 Kč 

Ostatní živel 100 000 000 Kč 

Atmosférické srážky 500 000 Kč (spoluúčast 1 000 Kč) 

Nepřímý úder blesku 5 000 000 Kč (spoluúčast 1 000 Kč) 

Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 100 000 Kč (spoluúčast 1 000 Kč) 

Vodné, stočné  300 000 Kč 
 

 

1.3.4. Pojištění pro případ odcizení – Pojištěný Město Kyjov, IČO: 00285030 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

 
1 

Nemovité objekty 
vlastní a cizí - soubor  
 
(dle přílohy č. 2) 
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

2 

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté, zásoby, věci 
umělecké, historické 
nebo sběratelské 
hodnoty - soubor    
 
(vč. elektronických a 
strojních zařízení)  
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

3 

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté – soubor  
 
(dle přílohy č. 3) 
 

189 792 Kč 1 000 Kč nová nesjednává se 

4 
Finanční prostředky – 
soubor  
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 315 000 Kč 

5 

Soubor věcí 
zaměstnanců, věcí 
vnesených a 
odložených 

nesjednává se 5 000 Kč nová 300 000 Kč 

6 
Náklady na obnovu 
dokumentů 

nesjednává se 1 000 Kč nová 100 000 Kč 

Poznámka: 
P.č. 4 – místo pojištění: budova ZŠ Bohuslavice, Bohuslavice 4177, Česká republika (místnost v přízemí budovy)   
Přílohy č. 2 a 3 zadávací dokumentace nebudou přílohami pojistné smlouvy. 
Odcizení zahrnuje krádež vloupáním (s překonáním překážek), krádež prostou (bez překonání překážek) i 
loupežné přepadení.   
Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění z titulu odcizení je šetření škodní události Policií ČR.  



  Příloha č. 1 

1.3.5. Pojištění pro případ odcizení – Příspěvkové organizace zřízené pojistníkem, tj. pojištění dle 1.1., bod 2.-

14. 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

 
1 

 
Vlastní a cizí movité 
zařízení a vybavení, 
zásoby, věci umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
soubor   
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

2 

 
Finanční prostředky - 
soubor   
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

3 

Soubor věcí 
zaměstnanců, věcí 
vnesených a 
odložených 

nesjednává se 5 000 Kč nová 200 000 Kč 

4 
Náklady na obnovu 
dokumentů 

nesjednává se 1 000 Kč nová 100 000 Kč 

Poznámka: 
Odcizení zahrnuje krádež vloupáním (s překonáním překážek), krádež prostou (bez překonání překážek) i 
loupežné přepadení.   
Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění z titulu odcizení je šetření škodní události Policií ČR. 

 

 

1.3.6. Pojištění pro případ vandalismu – Pojištěný Město Kyjov, IČO: 00285030 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

 
1 

Nemovité objekty 
vlastní a cizí - soubor  
 
(dle přílohy č. 2) 
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

2 

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté, zásoby, věci 
umělecké, historické 
nebo sběratelské 
hodnoty - soubor    
 
(vč. elektronických a 
strojních zařízení)  
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

3 

Movité předměty 
vlastní, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté – soubor  
 
(dle přílohy č. 3) 
 

189 792 Kč 1 000 Kč nová nesjednává se 



  Příloha č. 1 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

4 
Finanční prostředky – 
soubor  
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 315 000 Kč 

5 

Soubor věcí 
zaměstnanců, věcí 
vnesených a 
odložených 

nesjednává se 5 000 Kč nová 300 000 Kč 

6 
Náklady na obnovu 
dokumentů 

nesjednává se 1 000 Kč nová 100 000 Kč 

Poznámka: 
Přílohy č. 2 a 3 zadávací dokumentace nebudou přílohami pojistné smlouvy. 
Pojištění se vztahuje pro případ vandalismu zjištěného i nezjištěného. 
Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění z titulu vandalismu je šetření škodní události Policií ČR. 

 

 

1.3.7. Pojištění pro případ vandalismu – Příspěvkové organizace zřízené pojistníkem, tj. pojištění dle 1.1., bod 

2.-14. 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

 
1 

 
Vlastní a cizí movité 
zařízení a vybavení, 
zásoby, věci umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
soubor   
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

2 
Finanční prostředky - 
soubor   
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 500 000 Kč 

3 

Soubor věcí 
zaměstnanců, věcí 
vnesených a 
odložených 

nesjednává se 5 000 Kč nová 200 000 Kč 

4 
Náklady na obnovu 
dokumentů 

nesjednává se 1 000 Kč nová 100 000 Kč 

Poznámka: 
Pojištění se vztahuje pro případ vandalismu zjištěného i nezjištěného. 
Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění z titulu vandalismu je šetření škodní události Policií ČR. 

 

 

Limity pojistného plnění pro odcizení a vandalismus 

Pojistné nebezpečí: Roční limit plnění:  

Odcizení věcí z dopravního prostředku (na území 
Evropy) 

200 000 Kč 

Krádež prostá (bez překonání překážek) 100 000 Kč 

Malby, nástřiky, polepení (sprejerství) 200 000 Kč  
 



  Příloha č. 1 

1.3.8. Pojištění skla 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

1 

Skla - soubor vybraných 
věcí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
Skla nových úředních 
desek  

nesjednává se 1 000 Kč nová 50 000 Kč 

2 

Skla - soubor vybraných 
věcí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
Skla nemovitých objektů 
uvedených na příloze č.2 
 

nesjednává se 1 000 Kč nová 150 000 Kč 

Poznámka: 
Příloha č. 2 zadávací dokumentace nebude přílohou pojistné smlouvy. 

 

 

1.3.9. Pojištění strojů 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu 

Roční limit 
plnění / první 

riziko 

1 

 
Pojištěné stroje - soubor  
 
(dle přílohy č. 4) 

 8 804 250 Kč 1 000 Kč nová nesjednává se 

Poznámka: 
Všechny předměty pojištění uvedené v této tabulce jsou zahrnuty jako předměty pojištění vlastní a cizí movité 
zařízení a vybavení v tabulkách 1.3.1.  Živelní pojištění, 1.3.3. Pojištění pro případ odcizení a 1.3.6. Pojištění pro 
případ vandalismu. 
 
Příloha č. 4 zadávací dokumentace nebude přílohou pojistné smlouvy. 
V průběhu pojistného období bude postupováno v souladu s ujednáním Přílohy č. 6, bod 2.1., písm c). 

 

 

1.3.10.  Pojištění elektronických zařízení 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává na 

cenu 

Roční limit 

plnění / první 

riziko 

 

1 

 

Pojištěná elektronická zařízení - 

soubor  

(dle přílohy č. 5, část A až C) 

 

10 271 894 Kč 

 

1 000 Kč 

 

nová 

 

nesjednává se 

Poznámka: 

Všechny předměty pojištění uvedené v této tabulce jsou zahrnuty jako předměty pojištění vlastní a cizí movité 

zařízení a vybavení v tabulkách 1.3.1.  Živelní pojištění, 1.3.3. Pojištění pro případ odcizení a 1.3.6. Pojištění pro 

případ vandalismu. 

Příloha č. 5 zadávací dokumentace nebude přílohou pojistné smlouvy. 

V průběhu pojistného období bude postupováno v souladu s ujednáním Přílohy č. 6, bod 2.1., písm c).  

 



  Příloha č. 1 

2. Pojištění odpovědnosti 
 
 

2.1. Pojištěným je: 
 

1. Zadavatel (pojistník); 

2. Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem třída Palackého 67/7, 

697 01 Kyjov, IČO: 61392979; 

3. Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Kyjov, Masarykovo 

náměstí 34, PSČ 69701, IČO: 00121649; 

4. Základní škola a Mateřská škola Kyjov – Bohuslavice, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem 

Kyjov – Bohuslavice, Bohuslavice 4177, PSČ 696 55, IČO: 70982309; 

5. Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Jungmannova 292/1, 

697 01 Kyjov, IČO: 46936688; 

6. Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Sídliště 

U Vodojemu 1261/18, 697 01 Kyjov, IČO: 48847747; 

7. Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Újezd 990/2, 697 01 

Kyjov, IČO: 48847721; 

8. Mateřská škola Za Stadionem, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Kyjov, Za Stadionem 

1224/27, PSČ 69701, IČO: 69651205; 

9. Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Nádražní 829/32, 697 01 

Kyjov, IČO: 69651213; 

10. Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Mezi Mlaty 811/2, 697 01 Kyjov, 

IČO: 69651221; 

11. Mateřská škola Boršovská, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Boršovská 3241/15a, 

Boršov, 697 01 Kyjov, IČO: 69651191; 

12. Městská knihovna Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem třída Komenského 617/20, 

697 01 Kyjov, IČO: 70982333;  

13. Technické služby Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Riegrova 1370/27a, 697 01 

Kyjov, IČO: 21551448; 

14. Dům dětí a mládeže Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem Husova 370/31, 697 01 

Kyjov, IČO: 71294767; 

15. Dobrovolný svazek obcí Mutěnka, se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 72057980.  

 

2.2. Pro pojištění odpovědnosti je místem pojištění:  

Evropa; není-li dále nebo v dalších částech zadávací dokumentace uvedeno jinak. 

 

 

2.3. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu uvedeném v následující tabulce: 



  Příloha č. 1 

 

 

 

2.3.1.  Pojištění odpovědnosti za újmu 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 
Sublimit pojistného 

plnění 
Spoluúčast 

Územní platnost 
pojištění 

1 

Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání  

20 000 000 Kč  
nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

bez spoluúčasti Evropa 

2 

Čisté finanční škody (škody 
vzniklé jinak než újmou na 
zdraví nebo majetku) vč. 
vady výrobku a vadné práce 
po předání a vč. škod 
způsobených veřejně 
poskytnutou radou nebo 
informací  

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

3 
Cizí věci převzaté včetně 
provozu motorových 
vozidel 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

3 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

4 Cizí věci užívané  
nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

3 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

5 

Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění 
(občansko i pracovně-
právní, pokud nejsou v 
základu) 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

3 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

6 

Křížová odpovědnost 
a/nebo majetková 
propojenost pojištěných 
osob 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

5 000 000 Kč   bez spoluúčasti Evropa 

7 

 
Provoz pracovních strojů, 
pokud není v základu  
 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

8 

 
Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy – 
ochrana osobnosti 
 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

1 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

9 

Výkon veřejné moci  - 
odpovědnost za škodu 
způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním 
postupem 

 
nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 
 

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

10 

Výkon veřejné služby – 
náhrada újmy, kterou 
způsobí osoba vykonávající 
veřejnou službu ve 
prospěch pojištěného nebo 
která bude takové osobě 
při výkonu veřejné služby 
způsobena  

 
nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 
 

1 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 



  Příloha č. 1 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 
Sublimit pojistného 

plnění 
Spoluúčast 

Územní platnost 
pojištění 

11 
Obecní policie a Sbor 
dobrovolných hasičů vč. 
zásahové jednotky 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 

12 
Poskytování sociálních 
služeb 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 

13 
Umělecká, kulturní, 
sportovní nebo reklamní 
činnost dítěte 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

 
5 000 000 Kč 

 
bez spoluúčasti Evropa 

14 Věci odložené a vnesené 
nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

200 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 

15 Věci zaměstnanců 
nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

200 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

16 

Odpovědnost za 
škodu/újmu způsobenou 
vibracemi, sesedáním, 
sesouváním půdy, zřícením 
skal nebo zemin, erozí a 
v důsledku poddolování 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

1 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 

17 

Odpovědnost za 
škodu/újmu na životním 
prostředí 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

1 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 

18 

Ručení vlastníků pozemních 
komunikací za správce 
pozemní komunikace, 
pokud není v základu 

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

2 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika 

Poznámka:                                                                                                                                                                                                      
Pojištění odpovědnosti se sjednává s principem „loss occurence“. 
 
Činností nebo vztahem pojištěného jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu 
samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.  
 
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl 
pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 
vlastnické právo.  
 
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala újma.  
 
Pojistitel poskytne na úhradu všech takových pojistných událostí, které nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění 
v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly újmy ze všech 
těchto pojistných událostí.  
 
Pojistitel poskytne na úhradu všech takových pojistných událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění (připojištění), které 
nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku příslušného sublimitu 
účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly újmy ze všech těchto pojistných událostí.  
 

 

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu zahrnuje v základu také: 

- Nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 

- Následné finanční škody 

- Duševní útrapy na straně poškozeného v rozsahu ustanovení §2956 OZ  

- Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení dle §2959 OZ 



  Příloha č. 1 

- Odpovědnost za škodu nebo újmu v souvislosti s vlastnictvím a držbou nemovitostí a pronájmu nemovitosti od 

3. osoby 

- Odpovědnost za škodu nebo újmu v souvislosti s provozem sportovních, kulturních, sociálních a rekreačních 

zařízení vč. výletů, letních a příměstských táborů, apod. ke kterým je pojištěný oprávněn 

- Odpovědnost za škodu nebo újmu v souvislosti s pořádáním společenských, zábavních, sportovních, kulturních 

a vzdělávacích akcí, soutěží, apod. 

- Odpovědnost za škodu nebo újmu v souvislosti s provozem školských zařízení vč. odpovědnosti školského 

zařízení za krádeže věcí žáků v šatnách (vč. finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi, apod.)  

 

2.3.2.  Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 
Sublimit pojistného 

plnění 
Spoluúčast 

Územní platnost 
pojištění 

1 
Pojištění odpovědnosti 
zastupitelů obce  

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa 

Poznámka:                                                                                                                                                                                                      
Pojištění odpovědnosti zastupitelů se sjednává s principem „claims made“; retroaktivní datum je 1.4.2014. 
 
Pojistitel nebude uplatňovat přechod práv ve smyslu ustanovení §2820 OZ proti starostovi, místostarostům, členům rady nebo 
zastupitelstva samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

 

 

3. Údaje o škodách 

3.1. Pojištění majetku (období 1.9.2017 – 31.3.2021) 

 
Počet pojistných událostí – 21 (z toho 1 nevyřízena) 

Celkové vyplacené plnění – 1 494 637 Kč (vč. rezervy na pojistné plnění) 

 

3.2. Pojištění odpovědnosti (období 1.9.2017 – 31.3.2021) 

 
Počet pojistných událostí – 116 

Celkové vyplacené plnění – 874 324 Kč  

 

 

4. Maximální možná škoda 

Místo pojištění – Základní škola J.A. Komenského, Újezd 990, 697 01 Kyjov 

Výše škody – 230 000 000 Kč 

 

 


